CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG j br

lár CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldoresQgmail.com

Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

* OFÍCIO Nº 290/2021/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 06 de outubro de 2021.

IImº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo indicação ..

verbal do Vereador Adilson Pereira Lino solicita de V. Ex?. que designe ao setor competente a

troca urgente do poste localizado no ponto final da Rua Quartel Geral no Bairro Aeroporto, haja

vista que o mesmo é de madeira e encontra-se com a base totalmente apodrecida.

O Vereador justificou sua indicação tendo em vista a periculosidade que a situação oferece,

incorrendo de o mesmo vir a cair e causar dano ao imóvel próximo ou até mesmo sobre um

transeunte ou moradores de residências daquela localidade.

Atenciosamente,

     Presidente